

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

GASPAR CASAL

NIF:

G81516882

Nº REGISTRO:

319EDU

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		2.011,93	1.400,00
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		611,93	0,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 267, 268, (269), 27, (2945), (2955), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		1.400,00	1.400,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		466.874,00	463.195,47
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		141.468,48	49.128,63
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 5593, 565, 566, (5945), (5955), (597), (598)	VI. Inversiones financieras a corto plazo		201.028,71	260.000,00
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		124.376,81	154.066,84
	TOTAL ACTIVO (A + B)		468.885,93	464.595,47

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		219.139,66	146.173,67
	A-1) Fondos propios		219.139,66	146.173,67
	I. Dotación fundacional		6.010,12	6.010,12
100	1. Dotación fundacional		6.010,12	6.010,12
111, 113, 114, 115	II. Reservas		491.522,97	269.537,62
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-351.359,42	59.034,61
129	IV. Excedente del ejercicio		72.965,99	-188.408,68
	C) PASIVO CORRIENTE		249.746,27	318.421,80
499, 529	II. Provisiones a corto plazo		0,00	62.930,00
	III. Deudas a corto plazo		161.489,80	161.489,80
500, 505, 506, 509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 5598, 560, 561, 569	3. Otras deudas a corto plazo		161.489,80	161.489,80
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		88.256,47	94.002,00
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		21.988,48	11.463,93
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		66.267,99	82.538,07
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		468.885,93	464.595,47

CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		817.707,84	472.846,59
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		817.707,84	472.846,59
	7. Otros ingresos de la actividad		840,00	0,00
741	b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil		840,00	0,00
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal		-239.976,98	-258.457,12
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-543.582,41	-402.680,02
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-117,82	0,00
(678), 778	13 **. Otros resultados		-3.668,55	-118,13
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)		31.202,08	-188.408,68
760, 761, 762, 767, 769	14. Ingresos financieros		41.961,36	0,00
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	15. Gastos financieros		-61,46	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		41.899,90	0,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		73.101,98	-188.408,68
(6300), 6301, (633), 638	20. Impuestos sobre beneficios		-135,99	0,00
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		72.965,99	-188.408,68
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		72.965,99	-188.408,68

MEMORIA MODELO ABREVIADO

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

"El desarrollo de programas de formación, el fomento de la investigación aplicada a los problemas sanitarios y sociales más prevalentes en nuestra sociedad y a la cooperación entre profesionales y a la mejora del desarrollo sanitario y social. Fomentar el diseño, la coordinación y la realización de proyectos de Comunicación Científica e Información Sanitaria que se materializan en la edición de Libros y Revistas Científicas sobre temas relevantes dentro de la Gestión Sanitaria y Evaluación de Tecnologías Sanitarias".

Actividades realizadas en el ejercicio:

- Difusión
- Formación
- Investigación
- Proyectos de asuntos públicos.

Domicilio social:

C/. General Díaz Porlier, 78 - 8º - A
Madrid
28006 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
--------------------	------------------	--------------------

8. Gastos de personal	-239.976,98	-258.457,12
9. Otros gastos de la actividad	-543.582,41	-402.680,02
10. Amortización del inmovilizado	-117,82	0,00
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-3.668,55	-118,13
15. Gastos financieros	-61,46	0,00
20. (GASTOS) Impuestos sobre beneficios	-135,99	0,00
TOTAL	-787.543,21	-661.255,27

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	817.707,84	472.846,59
7. Otros ingresos de la actividad	840,00	0,00
14. Ingresos financieros	41.961,36	0,00
TOTAL	860.509,20	472.846,59

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

En el ejercicio 2021 se ha vuelto a la normalidad después del COVID, motivo por el cual los ingresos de la actividad propia han aumentado considerablemente. También tuvimos que desinvertir en fondos que teníamos invertidos para poder hacer frente a los pagos que venían de 2020, lo que provocó que tuviéramos unos ingresos financieros por la venta de dichos fondos.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	72.965,99	Excedente del ejercicio	-188.408,68
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	72.965,99	TOTAL	-188.408,68

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	72.965,99	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
	0,00	A compensación con excedentes futuros	-188.408,68
TOTAL	72.965,99	TOTAL	-188.408,68

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	611,93	0,00

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Corresponden a equipos de proceso de información con una vida útil de cuatro años.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No constan.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	1.400,00	1.400,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	141.468,48	49.128,63
VI. Inversiones financieras a corto plazo	201.028,71	260.000,00
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	124.376,81	154.066,84

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas a corto plazo	161.489,80	161.489,80
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	88.256,47	94.002,00

Criterios empleados para la calificación y valoración.

En el largo plazo se mantienen los contratos suscritos con un vencimiento superior a un año. En el corto plazo se mantienen los contratos con vencimiento inferior a un año.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia**Criterios de valoración aplicados.**

Se valoran según las normas de valoración del Plan General Contable.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
20. Impuesto sobre beneficios	-135,99	0,00

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

Se valoran según las normas de valoración del Plan General Contable.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	817.707,84	472.846,59
A) 7. Otros ingresos de la actividad	840,00	0,00
A) 8. Gastos de personal	-239.976,98	-258.457,12
A) 9. Otros gastos de la actividad	-543.582,41	-402.680,02
A) 10. Amortización del inmovilizado	-117,82	0,00
A) 13** Otros resultados	-3.668,55	-118,13
A) 14. Ingresos financieros	41.961,36	0,00
A) 15. Gastos financieros	-61,46	0,00
A) 20. Impuestos sobre beneficios	-135,99	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se contabilizan por el criterio del devengo.

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos y gastos se contabilizan por el criterio del devengo.

4.13. Provisiones y contingencias

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Provisiones a corto plazo	0,00	62.930,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Criterios de valoración aplicados.

Se valoran según las normas de valoración del Plan General Contable.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-239.976,98	-258.457,12

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Se registran y se valoran según las normas del Plan General Contable.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
7.b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil	840,00	0,00

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Corresponden a cursos subvencionados por la Fundación Tripartita a los empleados.

4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.19. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material**1. No generadores de flujos de efectivos****2. Generadores de flujos de efectivos**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	0,00	611,93	0,00	611,93

TOTAL	0,00	611,93	0,00	611,93
--------------	------	--------	------	--------

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	0,00	611,93	0,00	611,93

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	0,00	611,93	0,00	611,93
TOTAL	0,00	611,93	0,00	611,93

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	0,00	611,93	0,00	611,93
TOTAL	0,00	611,93	0,00	611,93

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS****ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Movimientos en activos financieros a largo plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00
TOTAL	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Largo Plazo	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00

Valoración a valor razonable:

1.400 €.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Fianzas constituidas a largo plazo.

Análisis de los movimientos del patrimonio en el ejercicio como consecuencia de los cambios de valor razonable de los instrumentos financieros:

No afecta.

Análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes y de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro de valor originadas por riesgo de crédito:

No ha habido movimientos en este epígrafe.

Información complementaria y/o adicional:

Fianzas constituidas a largo plazo.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	49.128,63	0,00	0,00	49.128,63
440 Deudores	0,00	141.468,48	0,00	141.468,48
548 Imposiciones a corto plazo	260.000,00	0,00	58.971,29	201.028,71
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	154.066,84	0,00	29.690,03	124.376,81
TOTAL	463.195,47	141.468,48	88.661,32	516.002,63

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Corto Plazo	463.195,47	141.468,48	88.661,32	516.002,63

Análisis de los movimientos del patrimonio en el ejercicio como consecuencia de los cambios de valor razonable de los instrumentos financieros:

Se vendieron parte de los fondos de inversión para soportar la bajada de entrada de recursos financieros durante la pandemia.

Información complementaria y/o adicional:

Se vendieron parte de los fondos de inversión para soportar la bajada de entrada de recursos financieros durante la pandemia.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO
INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO
Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:
Información general:
No hay pasivos financieros a corto plazo.

Préstamos pendientes de pago:
No existen préstamos pendientes de pago.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA
INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES
INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS
Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
100 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	269.537,62	0,00	0,00	269.537,62
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	221.985,35	0,00	162.950,74	59.034,61
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	-162.950,74	-188.408,68	-162.950,74	-188.408,68
TOTAL	334.582,35	-188.408,68	0,00	146.173,67

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
100 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	269.537,62	221.985,35	0,00	491.522,97

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	59.034,61	0,00	59.034,61	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	-129.374,07	221.985,35	-351.359,42
129 Excedente del ejercicio	-188.408,68	72.965,99	-188.408,68	72.965,99
TOTAL	146.173,67	165.577,27	92.611,28	219.139,66

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

El régimen fiscal aplicable es el de la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-207.305,67
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-32.251,31
(649) Otros gastos sociales	-420,00
TOTAL	-239.976,98

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-24.000,00
(622) Reparaciones y conservación	-4.105,50
(623) Servicios de profesionales independientes	-87.911,41
(625) Primas de seguros	-63,74
(626) Servicios bancarios y similares	-253,05
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-1.396,59
(628) Suministros	-2.132,07

(629) Otros servicios	-423.720,05
TOTAL	-543.582,41

Análisis de gastos:

Servicios profesionales (Cuenta 623):

Honorarios colaboradores difusión: 19.100,00 €

Honorarios colaboradores formación: 6.150,00 €

Honorarios colaboradores investigación: 38.277,94 €

Honorarios colaboradores asuntos públicos: 6.095,51 €

Otros servicios profesionales: 18.287,96 €

Otros servicios (Cuenta 629):

Otros Gastos difusión: 271.576,27 €

Otros Gastos formación: 93.452,32 €

Otros Gastos investigación: 28.254,64 €

Otros Gastos asuntos públicos: 7.712,66 €

Otros gastos: 22.724,16 €

Otras pérdidas de gestión corriente (Cuenta 659) : 0,00€.

13.6. Ingresos**INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.****INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.****INEXISTENCIA DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA IMPUTADOS O TRANSFERIDOS A LA CUENTA DE RESULTADOS.**

ACTIVIDAD PROPIA	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	C) ENTE CONCEDENTE
PROYECTO DE FORMACIÓN	326.840,47	Empresas sector privado y alumnado
PROYECTOS DE INVESTIGACION	188.929,75	Empresas sector privado y alumnado
PROYECTOS DE DIFUSION	277.397,77	Empresas sector privado y alumnado
PROYECTOS DE ASUNTOS PUBLICOS	24.539,85	Empresas sector privado y alumnado
TOTAL	817.707,84	

Actividad mercantil.**Subvenciones, donaciones y legados de la actividad mercantil:**

840,00.

Procedencia:

Fundación tripartita para la formación en el empleo.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados**INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.****Detalle de otros resultados:**

Donativos: 3.359,92 €

Otros: 308,63 €.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos imputados a la cuenta de resultados

NÚMERO DE CUENTA	IMPUTACIÓN
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	840,00
TOTAL	840,00

2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO			CUENTA	TIPO	ENTIDAD CONCEDENTE	
FORMACIÓN EN EL EMPLEO			740	Entidad privada	FUNDACION TRIPARTITA PARA LA FORMACIÓN EN EL EMPLEO	
FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
FORMACIÓN EN EL EMPLEO	2021	2021	840,00	0,00	840,00	840,00
TOTAL			840,00	0,00	840,00	840,00

3. Información sobre cumplimiento de condiciones asociadas:

Las subvenciones corresponden a la Fundación Tripartita para la formación en el empleo. Se han cumplido las condiciones.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. PROYECTO DE FORMACIÓN

Tipo:

Propia.

Sector:

Otros.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

MASTER EN DIRECCION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SANITARIOS (EDICIÓN 31).
CICLO DE SEMINARIOS DE FORMACION PARA FARMACEUTICOS DE HOSPITAL, XVIII EDICION. JANNSEEN.
DIPLOMATURA POSGRADO EN EVALUACION TECNOLOGICA SANITARIA VI EDICION. MSD
DIPLOMA IN COMPANY DE DIGITALIZACIÓN E INTELIGENCIA SANITARIAS.
CICLO DE ALTA FORMACION EN POLITICA Y GESTION SANITARIAS DIRIGIDOS A GERENTES DE HOSPITAL. III EDICION.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	1.740,00	1.740,00
Personal con contrato de servicios	102,00	102,00	2.000,00	2.000,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	264,00	264,00	
Personas jurídicas	3,00	3,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-60.000,00	-59.994,25	0,00	-59.994,25
Otros gastos de la actividad	-145.925,00	-131.884,74	-18.140,77	-150.025,51
ARRENDAMIENTO	-6.000,00	0,00	-6.000,00	-6.000,00
REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-1.000,00	0,00	-1.026,38	-1.026,38
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-38.000,00	-38.277,94	-4.571,99	-42.849,93
PRIMAS DE SEGUROS	-15,00	0,00	-15,93	-15,93
GASTOS BANCARIOS	-60,00	0,00	-63,26	-63,26
GASTOS DE REPRESENTACION	-350,00	0,00	-249,15	-249,15
SUMINISTROS	-500,00	0,00	-533,02	-533,02
GASTOS VARIOS	-100.000,00	-93.606,80	-5.681,04	-99.287,84
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-29,47	-29,47
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-15,34	-15,34

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	-34,00	-34,00
Total gastos	-205.925,00	-191.878,99	-18.219,58	-210.098,57
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	205.925,00	191.878,99	18.219,58	210.098,57

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
LOGRAR UNA FORMACION CONTINUADA DE ALTO NIVEL CIENTIFICO TECNICO PARA LOS PROFESIONALES DE LA SALUD	NUMERO DE INSCRIPCIONES RECIBIDAS EN CADA UNO DE LOS PROGRAMAS FORMATIVOS	264,00	264,00

A2. PROYECTOS DE INVESTIGACION**Tipo:**

Propia.

Sector:

Investigación y Desarrollo.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

ALMIRALL. CUADERNOS DE GESTION SANITARIA. 11.
 NN. CONCIENCIACION DEL PACIENTE OBESO DE SU PROBLEMA DE SALUD.
 LILLY. EHEALTH TRENDS: DIGITALIZACION E INTELIGENCIA SANITARIAS.
 MSD. DESARROLLO DE LA LEY GENERAL DE SALUD PUBLICA.
 UPV. SITUACION DE LA MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA EN LAS FACULTADES DE MEDICINA DE ESPAÑA.
 GSK. BIG DATA: CASOS DE EXITO.
 SANOFI. CEFALIA TENSIONAL: COSTES ASOCIADOS.
 FEEH. ENFERMEDAD DEL HIGADO GRASO NO ALCOHOLICO.
 GSK, SALUD PUBLICA DE PRECISION.
 AMGEN. PREVENCIÓN SECUNDARIA DEL INFARTO DE MIOCARDIO.
 FI. BIG DATA, DVR Y EVALUACION DE NUEVOS MEDICAMENTOS.
 UPCO.PROYECTO INFORME ESPAÑA 2020: EL IMPACTO DE LA COVID-19 EN LA SANIDAD.
 ACCENTURE. EXPERTO EN USO DE REDES. ANDALUCIA.
 IPSEN. ESPASTICIDAD VERSUS NO TRATAR.
 MSD. LOS DETERMINANTES SOCIALES DE LA SALUD EN ESPAÑA EN LOS ULTIMOS 10 AÑOS.
 CINFA. LA SALUD MENTAL DURANTE LA PANDEMIA DE LA COVID-19.
 LILLY. NUDGES EN POLITICA FARMACEUTICA.
 SEDISA. SANIDAD EN CIFRAS.
 SANOFI. NUDGES EN SALUD PUBLICA.
 FMMA. SINIESTRALIDAD VIAL EN ESPAÑA. IMPACTO SOCIOECONOMICO.
 AEDV. LIBRO BLANCO DERMATOLOGIA.
 CHIESI. RESPIRA SALUD.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	1.740,00	1.740,00
Personal con contrato de servicios	35,00	35,00	2.000,00	2.000,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	21,00	21,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-60.000,00	-59.994,25	0,00	-59.994,25
Otros gastos de la actividad	-41.928,00	-34.350,15	-18.240,77	-52.590,92
ARRENDAMIENTO	-6.000,00	0,00	-6.000,00	-6.000,00
REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-1.000,00	0,00	-1.026,38	-1.026,38
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-6.000,00	-6.095,51	-4.571,99	-10.667,50
PRIMAS DE SEGUROS	-15,00	0,00	-15,93	-15,93
GASTOS BANCARIOS	-63,00	0,00	-63,26	-63,26
GASTOS DE REPRESENTACION	-350,00	0,00	-349,15	-349,15
SUMINISTROS	-500,00	0,00	-533,02	-533,02
GASTOS VARIOS	-28.000,00	-28.254,64	-5.681,04	-33.935,68
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-29,45	-29,45
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-15,37	-15,37
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	-34,00	-34,00
Total gastos	-101.928,00	-94.344,40	-18.319,59	-112.663,99
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	101.928,00	94.344,40	18.319,59	112.663,99

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
GENERAR CONOCIMIENTO CIENTIFICO RIGUROSO Y UTIL PARA LOS DECISORES EN EL AMBITO DE LA SALUD	ESTUDIOS PUBLICADOS EN FORMATO LIBROS, ARTICULOS E INFORMES	24,00	24,00

A3. PROYECTOS DE DIFUSION**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

IX ENCUENTRO SOBRE SALUD PUBLICA: VIH ESPAÑA, EL IMPACTO DE LA PANDEMIA.

IX CONGRESO DE GESTION CLINICA: ATENCION INTEGRADA, EVALUACIÓN Y EVOLUCION.

ENCUENTRO GESTION DEL MEDICAMENTO A PROPOSITO DE LA PSORIASIS. 207.

PODCASTS: CONVERSACIONES DE LA FUNDACION GASPAR CASAL.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	1.740,00	1.740,00
Personal con contrato de servicios	40,00	40,00	2.000,00	2.000,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	300,00	207,00	
Personas jurídicas	17,00	17,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-60.000,00	-59.994,25	0,00	-59.994,25
Otros gastos de la actividad	-296.928,00	-290.676,27	-18.240,77	-308.917,04
ARRENDAMIENTO	-6.000,00	0,00	-6.000,00	-6.000,00
REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-1.000,00	0,00	-1.026,38	-1.026,38
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-19.000,00	-19.100,00	-4.571,99	-23.671,99
PRIMAS DE SEGUROS	-15,00	0,00	-15,93	-15,93
GASTOS BANCARIOS	-63,00	0,00	-63,26	-63,26
GASTOS DE REPRESENTACION	-350,00	0,00	-349,15	-349,15
SUMINISTROS	-500,00	0,00	-533,02	-533,02
GASTOS VARIOS	-270.000,00	-271.576,27	-5.681,04	-277.257,31
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-29,45	-29,45
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-15,37	-15,37
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	-33,99	-33,99
Total gastos	-356.928,00	-350.670,52	-18.319,58	-368.990,10
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	356.928,00	350.670,52	18.319,58	368.990,10

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
TRANSFERIR UN CONOCIMIENTO UTIL Y RIGUROSO A LOS AGENTES DEL SISTEMA SANITARIO	ASISTENTES A LOS EVENTOS	300,00	300,00
DESARROLLO DE RED DE COLABORADORES	NUMERO DE COLABORADORES ACTIVOS	40,00	40,00
DAR A CONOCER LOS TRABAJOS DESARROLLADOS POR LA FUNDACION GASPAR CASAL EN EL AREA DE INVESTIGACION	LIBROS PUBLICADOS	24,00	24,00

A4. PROYECTOS DE ASUNTOS PUBLICOS**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

ENCUENTRO SOBRE VACUNAS.

PRESENTACIONES PUBLICAS SOCIEDAD ENTRE PANDEMIAS.

Fundación Alternativas

Rafael del Pino

Gregorio Marañón

Barcelona

PRESENTACIONES PUBLICAS DE LOS LIBROS FRUTO DEL TRABAJO DE INVESTIGACION.

Gsk vacunas.

Remuneración de los médicos.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	1.740,00	1.740,00
Personal con contrato de servicios	50,00	50,00	2.000,00	2.000,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1.500,00	1.500,00	
Personas jurídicas	21,00	21,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-60.000,00	-59.994,23	0,00	-59.994,23
Otros gastos de la actividad	-20.928,00	-13.808,17	-18.240,77	-32.048,94
ARRENDAMIENTO	-6.000,00	0,00	-6.000,00	-6.000,00
REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-1.000,00	0,00	-1.026,38	-1.026,38
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-6.000,00	-6.095,51	-4.571,99	-10.667,50
PRIMAS DE SEGUROS	-15,00	0,00	-15,93	-15,93
GASTOS BANCARIOS	-63,00	0,00	-63,26	-63,26
GASTOS DE REPRESENTACION	-350,00	0,00	-349,15	-349,15
SUMINISTROS	-500,00	0,00	-533,02	-533,02
GASTOS VARIOS	-7.000,00	-7.712,66	-5.681,04	-13.393,70
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-29,45	-29,45
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-15,38	-15,38
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	-34,00	-34,00
Total gastos	-80.928,00	-73.802,40	-18.319,60	-92.122,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	80.928,00	73.802,40	18.319,60	92.122,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
DAR A CONOCER LOS TRABAJOS DESARROLLADOS POR LA FUNDACION GASPAR CASAL	EVENTOS REALIZADOS Y PERSONAS ASISTENTES	24,00	24,00
GENERAR GRUPOS DE DEBATE SOBRE TEMAS DE ACTUALIDAD SANITARIA	PERSONAS ASISTENTES	150,00	150,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-59.994,25	-59.994,25	-59.994,25	-59.994,23
Otros gastos de la actividad	-150.025,51	-52.590,92	-308.917,04	-32.048,94
ARRENDAMIENTO	-6.000,00	-6.000,00	-6.000,00	-6.000,00
REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-1.026,38	-1.026,38	-1.026,38	-1.026,38
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-42.849,93	-10.667,50	-23.671,99	-10.667,50
PRIMAS DE SEGUROS	-15,93	-15,93	-15,93	-15,93
GASTOS BANCARIOS	-63,26	-63,26	-63,26	-63,26
GASTOS DE REPRESENTACION	-249,15	-349,15	-349,15	-349,15
SUMINISTROS	-533,02	-533,02	-533,02	-533,02
GASTOS VARIOS	-99.287,84	-33.935,68	-277.257,31	-13.393,70
Amortización del inmovilizado	-29,47	-29,45	-29,45	-29,45
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	-15,34	-15,37	-15,37	-15,38
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	-34,00	-34,00	-33,99	-34,00
Total gastos	-210.098,57	-112.663,99	-368.990,10	-92.122,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	210.098,57	112.663,99	368.990,10	92.122,00

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00		0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00		0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00		0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00		0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00		0,00
Gastos de personal	-240.000,00	-239.976,98		-239.976,98
Otros gastos de la actividad	-505.709,00	-543.582,41	0,00	-543.582,41
ARRENDAMIENTO	-24.000,00	-24.000,00		-24.000,00
REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-4.000,00	-4.105,52		-4.105,52
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-69.000,00	-87.856,92		-87.856,92
PRIMAS DE SEGUROS	-60,00	-63,72		-63,72
GASTOS BANCARIOS	-249,00	-253,04		-253,04
GASTOS DE REPRESENTACION	-1.400,00	-1.296,60		-1.296,60
SUMINISTROS	-2.000,00	-2.132,08		-2.132,08
GASTOS VARIOS	-405.000,00	-423.874,53		-423.874,53
Amortización del inmovilizado	0,00	-117,82		-117,82
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-3.668,55	-3.668,55
Gastos financieros	0,00	-61,46		-61,46
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00		0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	-135,99		-135,99
Total gastos	-745.709,00	-783.874,66	-3.668,55	-787.543,21
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00		0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00		0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00		0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	745.709,00	783.874,66	3.668,55	787.543,21

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	810.000,00	817.707,84
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	0,00	0,00
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	810.000,00	817.707,84

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

No han existido desviaciones dignas de mención.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	72.965,99
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	117,82
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	783.756,84
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	783.874,66
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	856.840,65
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	599.788,46

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	783.756,84
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	783.756,84

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2017 - 31/12/2017	37.076,69	960.416,09	0,00	997.492,78	997.492,78	100,00	960.215,82
01/01/2018 - 31/12/2018	-29.576,67	1.051.037,43	0,00	1.021.460,76	715.022,53	70,00	1.051.037,43
01/01/2019 - 31/12/2019	-162.950,74	1.246.797,68	0,00	1.083.846,94	758.692,86	70,00	1.246.797,68
01/01/2020 - 31/12/2020	-188.408,68	656.955,44	0,00	468.546,76	468.546,76	100,00	656.955,44
01/01/2021 - 31/12/2021	72.965,99	783.874,66	0,00	856.840,65	599.788,46	70,00	783.756,84

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2017 - 31/12/2017	929.092,43	68.400,35	0,00	0,00	0,00	997.492,78	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018		982.637,08	0,00	0,00	0,00	982.637,08	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019			1.246.797,68	0,00	0,00	1.246.797,68	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020				656.955,44	0,00	656.955,44	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021					783.756,84	783.756,84	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				783.756,84
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				783.756,84

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZA- CIÓN ELEMENTO PATRI- MONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRI- MONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	Dotación amortización inmovilizado material	117,82	117,82
		TOTAL	117,82	117,82

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
8. Gastos de personal	64	Gastos de personal	Proporcional	239.976,98
9. Otros gastos de la actividad	62	Gastos de explotación	Proporcional y específico	543.582,41
13 **. Otros resultados	669	Gastos financieros	Proporcional	61,46
13 **. Otros resultados	630	Impuesto de sociedades	Proporcional	135,99
		TOTAL		783.756,84

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
4,00	0	4,42	0,00

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	30,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
217 Equipos para procesos de información	Equipos proceso información		01/01/2021	611,93	0,00	611,93	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL			611,93	0,00	611,93	0,00			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
265 Activos por derivados financieros a largo plazo	AVAL BANCARIO	01/01/2005	1.200,00	200,00	0,00	1.400,00	1.400,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.200,00	200,00	0,00	1.400,00	1.400,00			

Información complementaria y/o adicional:

Fianzas constituidas a largo plazo.

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
430 Clientes	Clientes pendientes de cobro	01/01/2020	49.128,63	0,00	49.128,63	0,00	49.128,63		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

440 Deudores	Deudores	01/01/2021	141.468,48	0,00	0,00	141.468,48	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		190.597,11	0,00	49.128,63	141.468,48	49.128,63		

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
548 Imposiciones a corto plazo	FONDO INVERSION SELTENPL	27/04/2015	80.000,00	0,00	61.971,29	18.028,71	80.000,00		Resto de bienes y derechos	
548 Imposiciones a corto plazo	FONDO DE INVERSIÓN ALBUSEXT	05/05/2015	180.000,00	3.000,00	0,00	183.000,00	180.000,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		260.000,00	3.000,00	61.971,29	201.028,71	260.000,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos C.C euros	01/01/2020	151.555,97	0,00	28.322,71	123.233,26	151.555,97		Resto de bienes y derechos	
570 Caja, euros	Caja euros	01/01/2020	2.510,87	0,00	1.367,32	1.143,55	2.510,87		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		154.066,84	0,00	29.690,03	124.376,81	154.066,84			

Información complementaria y/o adicional:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Se corresponde con la partida de deudores, de fondos de inversión y con respecto al efectivo y activos líquidos en entidades bancarias.

Obligaciones

Deudas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
170 Deudas a largo plazo con entidades de crédito	VISA PENDIENTE	w	31/12/2017	0,00	0,00	
175 Efectos a pagar a largo plazo	DEUDA CORTO PLAZO	dd	31/12/2017	0,00	0,00	
	TOTAL			0,00	0,00	

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
555 Partidas pendientes de aplicación	PPA	PPA	01/01/2020	161.489,80	161.489,80	
	TOTAL			161.489,80	161.489,80	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	Proveedores de servicios	Proveedores de servicios	01/01/2020	21.988,48	11.463,93	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores de servicios	Acreedores otros servicios	01/01/2020	66.267,99	82.538,07	
	TOTAL			88.256,47	94.002,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a